

" " 2012 г.

МБУЗ ГДКП № 5
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 2
(локальная смета)

на Замена оконных блоков в поликлинике № 1 ул. Советской Армии, 10
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ _____ 782,236 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 108,729 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 915,87 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2012 г.



№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т			
					Всего	В том числе		Оборудование	Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш			З/пМех				Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1	ФЕР46-04-012-01 В ред. пр. № 253	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками	100 м2	1,45	1767,24	1525,29	241,95	89,78		2562,5	2211,67	350,83	130,18	188,54	273,38	
2	ФЕР10-01-034-08 И4-Пр. Минрегион от 13.07.11 №339	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2 проемов	1,45	218773,47	1303,66	413,79	7,66		317221,53	1890,31	600	11,11	149,16	216,28	
3	ФССЦ-203-1073 И2-Пр. Минрегион от 15.12.10 №656	Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 3,5 м2	м2	-145	2085,07					-302335,15						
4	прайс	Блоки оконные пластиковые трехстворчатые с открывающимися створками площадью более 2 м2 2222,22/4,11/1,18*1,065*1,02,	м2	145	497,75					72173,75						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
5	ФЕР10-01-035-01 Изм. Пр. Минрегио на №81 от 27.02.10	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 п.м	0,772	4187,28	180,75	14,33	0,46		3232,58	139,54	11,06	0,36	21,19	16,36	
6	ФССЦ-101-9138 Пр. Минрегио на от 04.03.10 №94	Доски подоконные ПВХ	м	77,2	87					6716,4						
7	ФЕРр58-20-1 В ред. пр. № 207	Смена обделок из листовой стали (отливов,) шириной: до 0,4 м	100 м	0,772	2516,07	353,23	5,99	0,93		1942,41	272,69	4,62	0,72	41,41	31,97	
8	ФЕРр61-7-1 В ред. пр. № 207	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных	100 м2 отремон тированн ой	0,73501	6916,33	4887,85	47,13	15,87		5083,57	3592,62	34,64	11,66	383,06	281,55	
9	ФЕРр62-16-2 В ред. пр. № 207 Минрегио	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: известковой или клеевой краской с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашив аемой поверхно сти	1,2074	1702,34	224,21	8,36	1,16		2055,41	270,71	10,09	1,4	25,95	31,33	
10	ФЕРр61-20-1 В ред. пр. № 207	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов	100 м2 отремон тированн ой	0,201	5286,31	3004,39	2,31			1062,55	603,88	0,46		323,4	65	
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.										109715,55	8981,42	1011,7	155,43		915,87	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам										523874,55	106878,9	6454,65	1849,61		915,87	
В том числе, справочно:																
ОЗП=11,9; ЭМ=6,38; ЗПМ=11,9; МАТ=4,11 (Поз. 1, 11, 3, 5, 4, 6-8, 10, 9)										414159	97897,48	5442,95	1694,19			
Накладные расходы										88384,77						
В том числе, справочно:																
67% = 79%*0,85 ФОТ (от 50077,1) (Поз. 8, 10)										33551,66						
68% = 80%*0,85 ФОТ (от 3238,11) (Поз. 9)										2201,91						
71% = 83%*0,85 ФОТ (от 3253,58) (Поз. 7)										2310,04						
94% = 110%*0,85 ФОТ (от 27868,01) (Поз. 1)										26195,93						
100% = 118%*0,85 ФОТ (от 22626,9) (Поз. 11, 3)										22626,9						
90% = 118%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 1664,81) (Поз. 5)										1498,33						
Сметная прибыль										50653,35						
В том числе, справочно:																
40% = 50%*0,8 ФОТ (от 53315,21) (Поз. 8, 10, 9)										21326,08						
50% = 63%*0,8 ФОТ (от 22626,9) (Поз. 11, 3)										11313,45						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
										715,87							
										1691,86							
										15606,09							
Итого по смете:																	
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)											70359,19						273,38
Деревянные конструкции											127823,12						232,64
Отделочные работы											324238,52						
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)											14119,95						31,97
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)											112295,27						346,55
Малярные работы (ремонтно-строительные)											14076,62						31,33
Итого											662912,67						915,87
НДС 18%											119324,28						
ВСЕГО по смете											782236,95						915,87

Составил: Владимир Воровин

Проверил: _____